




















（別紙１） 
 

競争契約参加資格確認結果書 
 
１． 工 事 名：昌明寺治山工事 
２． 発注機関名：宮崎森林管理署都城支署 
３． 入札公告日：令和３年３月２５日 
４． 競争参加資格確認結果通知日：令和３年４月９日 
 

資格確認申請者 資格の有無 資格がないと認めた理由 

株式会社 丸山工務店 有  

   

   

   

   

   

   

（備考）１「資格の有無」の欄には、資格があると認めた場合には「有」と記載し、
資格がないと認めた場合には「無」と記載する。 

    ２「資格がないと認めた理由」の欄には、入札公告において示した「競争に
参加する者に必要な資格に関する事項」のどの事項を満たさなかったのか
を記載すること。 

 
 
 
 
 
 



宮崎森林管理署都城支署　

案件番号 1

施  　 工
計　   画

企　   業
評 　  価

技 術 者
評　   価

地域への
貢献度等

155 100 　　－ 10 5 10 16,300,000 95.0920 1 落札

　※　評価値は「（標準点＋加算点）／入札価格（千万円単位）」により算出している。

　　開札結果は上記の金額のとおり相違ありません。

入札執行官   農林水産技官  塚本　徹

立 会 職 員   農林水産技官  谷口　正美

確 認 職 員   農林水産技官  木村　宏

　（注）上記金額は、入札者が見積もった金額の110分の100に相当する金額である。

令和3年4月26日

入札者の商号又は名称

入札年月日 案件名称 昌明寺治山工事

順位

30

標準点
技術提案加算点

施工体制
評 価 点

入　札　執　行　調　書

技術評価点 第1回入札 第2回入札

結果
総計 順位金額（円） 評価値 金額（円） 評価値

株式会社　丸山工務店



                本  工  事  費  内  訳  表
      
工事名   昌明寺治山工事      
     宮崎森林管理署  
明細No 区 分 名 称 数 量 単 位 単 価 金 額

1 直接工事費 №１コンクリート谷止工 203.90 m3 - 7,441,000
2 仮設工 5.00 工種 - 328,000

直接工事費計 7,769,000
3 間接工事費 共通仮設費 1.00 式 - 1,677,000
4 現場管理費 1.00 式 - 4,294,000

間接工事費計 5,971,000
工事原価 13,740,000

5 一般管理費等 1.00 式 - 2,796,000
工事価格 16,536,000

- 消費税相当額 10.00 % - 1,653,600
本工事費計 18,189,600

摘 要

備考：純工事費及び工事原価は支給品費・無償貸付機械評価額を除いた額を掲載。

純工事費 = 9,446,000



       明　　　　細　　　　表

1 №１コンクリート谷止工 昌明寺

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）
L=23.0 H=5.5 V=202.8 宮崎森林管理署 都城支署 宮崎 64 小林16 532

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

79 [ 施 工 数 量 ] 203.90 m3 0 0
6004 砂質・粘性・礫質土床堀 ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止(BH0.8) 83.00 ㎥ 1,194 99,102
6012 軟岩(Ⅱ)床堀 ｺﾝｸﾘｰﾄ谷止(BH0.8) 106.00 ㎥ 2,567 272,102
5372 人力掘削面整形　　       (普) 粘性土･礫質土 13.80 m2 496 6,844
5383 岩  盤  清  掃　         　 (普) 54.80 m2 1,118 61,266
6103 ｺﾝｸﾘｰﾄ 【ﾎﾟﾝﾌﾟ】50m3/日(谷止・床固等）無筋構造物 203.90 m3 18,224 3,715,873
6110 型枠工[治山ﾀﾞﾑ] ケーブルクレーン以外の持ち上げ機械 165.70 m2 9,698 1,606,958
6109 丸太残存型枠工 治山ダム用 47.90 m2 13,460 644,734
7002 型枠工 小型構造物 24.60 ㎡ 7,023 172,765
6116 水抜工 硬質塩ビ管（径0.4m） 2.50 m 9,357 23,392
6111 伸縮継目 型枠（有） 16.10 m2 10,360 166,796
6113 止水板設置 幅30cm 厚7mm 5.50 m 4,228 23,254
6103 ｺﾝｸﾘｰﾄ 【ﾎﾟﾝﾌﾟ】50m3/日(谷止・床固等）無筋構造物 27.10 m3 18,224 493,870
7001 型枠工 鉄筋・無筋構造物 7.40 ㎡ 7,820 57,868
6127 緑化土のう積工 緑化土のう（袖詰・側面積） 600*400 高1m程度まで 3.00 m2 10,893 32,679
6138 実播工 人力播種緑化 　20kg（種子・肥料・土壌改良材入り） 10.40 m2 117 1,216

頁  計  7,378,719
計

割出単価
（備考）

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

1 №１コンクリート谷止工 昌明寺

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）
L=23.0 H=5.5 V=202.8 宮崎森林管理署 都城支署 宮崎 64 小林16 532

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

6131 伏工 【張芝工】植生ネット（一重・袋無） 6.80 m2 552 3,753
6122 堤名板 金属板B型（550mm*400mm*12mm） 1.00 個 52,168 52,168
6137 チェンソー伐開 鋸長500mm樹冠疎密度：中位の伐開 72.00 m2 96 6,912

頁  計  62,833
計 [7441552] 7,441,000

割出単価 36,493
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 2,710,275

金額計の内  労務費（運転手・助手）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 138,149
金額計の内  形成材料 3,554,290
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 1,328

メインブロック サブブロック



       明　　　　細　　　　表

2 仮設工 昌明寺

ｺｰﾄﾞNo （構造） （森林管理署名） （事務所名）
宮崎森林管理署 都城支署 宮崎 64 小林16 532

単価No 名　　　　　称 規　　　格 数　　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

78 [ 施 工 々 種 ] 5.00 工種 0 0
6250 ｷｬｯﾄｳｫｰｸ足場設置撤去                     91.20 m 2,177 198,542
6254 水替工 ポンプ排水（0～6未満）揚程10m以下【50mm】 3.20 日 5,521 17,667
6259 水替工 塩ビ管設置撤去（径0.3m）〈仮設期間3ヶ月未満〉 14.00 ｍ 4,622 64,708
6253 水替ﾎﾟﾝﾌﾟ据付撤去 水替工（小口径）（口径50mm） 1.00 箇所 16,139 16,139
6275 水替工 土のう締切（一列） 3.00 m2 10,621 31,863

頁  計  328,919
計 [328919] 328,000

割出単価 65,600
（備考） 金額計の内  労務費（運転手・助手外）　労務補正率（0%）　週休２日補正係数（1.05） 282,538

金額計の内  労務費（運転手・助手） 0
金額計の内  形成材料 14,713
金額計の内  機械賃料　　週休２日補正係数（1.04） 2,141

メインブロック サブブロック



明　　　細　　　表
　 　 　

3   間接工事費　共通仮設費 支給品費・無償貸付機械評価額 処分費等・飛行経費 鋼桁、門扉工場原価・別途製作する標識柱

(構造)    Ｔ　直接工事費(+) 7,769,000 　o　適用諸経費率  
   Ａ　積上仮設費等(+) 0 　a　原定率共通仮設費率(%) 14.29
   Ｓ　対象額算定組込経費(+) 　b　施工地域補正係数 1.3  
   Ｈ　対象額算定除外経費(-) c　週休2日補正係数 1.04
   Ｐ　定率仮設費算定対象額 7,769,000 d  採用仮設費率  a * b * c 19.32

単価No 名　　　　称 規　　　格 数　量 単位 単　価 金　　　額 備　　考
  小計　(A積み上げ仮設費) 0 0

3062 雨量計 転倒桝型隔測自記雨量計 172.00 日 292 50,224
  定率現場環境改善費 ( T + S ) *  1.64 % 1.00 式 127,000
  小計　(B積み上げ仮設費) 177224 177,000
  定率共通仮設費  P  *  19.32 % 1.00 式 1,500,000

  計 1,677,000

（備考） （参考）金額計の内労務費の金額 0 %割増 0

1 治山地すべり工事



明        細        表
4   間接工事費　現場管理費 　   

 （構造） （森林管理署名） （事務所名） ﾒｲﾝﾌﾞﾛｯｸ (ｻﾌﾞﾌﾞﾛｯｸ) （ﾌﾞﾛｯｸ略称）
宮崎森林管理署 都城支署 64 532 宮崎

単価No 名　　　　　　称 規　　　格 数　　量　 単位 単　　価 金　　　額

 　現　場　管　理　費 　 1.0 式 - 4,294,000
     　　　　計 4,294,000

　　A　直接工事費 7,769,000 円
　　B　純工事費 (A +共仮費) 9,446,000 円
　　C　飛行費 (処分費等一部含） 円
　　D　現場管理費算定対象額 (B - C) 9,446,000 円
　　E　現場管理費率 （Ｄで算定） 42.89 ％ 1 治山地すべり工事
　　F　施工時期補正　設定工期 （標準工期） 0 日　（ 172 日）
　　G　　 冬期期間内工期 0 日
　　H　　 級地区分補正係数 0.00
　  I　   冬期率（Ｉ'年度内工期率） （Ｇ／Ｆ＊１００） 0 ％   (零国の場合年度内工期率と読替)
　　J　　 冬期補正率　 （Ｈ＊Ｉ／１００） 0.00 ％
　　K　  真夏日 0 日
　　L　  真夏日率 （K／F＊100） 0 ％
　　M　  熱中症対策補正率 （L＊１．２／100） 0.00 ％
　　N　施工地域補正係数 1.00
　　O　週休2日補正係数 1.06
    P　補正現場管理費率 （Ｅ＊N＋（J＋M））＊O 45.46 ％ （J＋Mの最大は２．０％）
　  Q　算定現場管理費 （Ｄ＊P／１００） 4,294,151 円
　　R　端数切捨額 （千円止） -151 円
　  S　現場管理費 （Q＋R） 4,294,000 円

備考



　  

明        細        表
5   一　般　管　理　費　等 　   

 （構造）　計算内容は下記参照 （森林管理署名） （事務所名） ﾒｲﾝﾌﾞﾛｯｸ (ｻﾌﾞﾌﾞﾛｯｸ) （ﾌﾞﾛｯｸ略称）

　　 宮崎森林管理署 都城支署 64 532 宮崎

単価No 名　　　　　　称 規　　　格 数　　量　 単  位 単　　価 金　　　額

 　一　般　管　理　費　等 　 1.0 式 - 2,796,000

     　　　　計 2,796,000

　　　O　工事原価 昌明寺 13,740,000 円
円
円
円
円
円
円
円
円
円

　　　Ａ  一般管理費等算定対象額 （支給品・飛行費で補正） 13,740,000 円
　　　Ｂ　一般管理費等率 （Ａで算定） 20.31 ％
　　　Ｃ　補正係数 　 1.00  
　　　Ｄ　補正一般管理費等率 （Ｂ＊Ｃ） 20.31 ％  
　　　Ｅ　率部一般管理費等額 （Ａ＊Ｄ／１００） 2,790,594 円
　　　Ｆ　契約保証補正値 　 0.04 ％
　　　Ｇ　契約保証補正額 （Ａ＊Ｆ／１００） 5,496 円
　　　Ｈ　 算定一般管理費等 （Ｅ＋Ｇ） 2,796,090 円
　　　Ｉ　採用一般管理費等 （千円止） 2,796,000 円

　   　

　 　 　
備考　　支給品費は、直工または共通仮設費に組み込まれている場合に限る。 　
　



 

7001 型枠工

（構造）  作成単位

宮崎 64 小林16 532 1 ㎡

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

8001 型枠 施工パッケージ単価計算参照 1.000 m2 7,448 7,448

計 7,448

単           価 1.0 ㎡当り 7,448

単価の内労務費の金額 7,447

単価の内形成材料の金額 0

宮崎森林管理署 都城支署

単　　　価　　　表

[摘要]

施工パ-147-1

ｺｰﾄﾞNo
鉄筋・無筋構造物

メインブロック サブブロック



 

7002 型枠工

（構造）  作成単位

宮崎 64 小林16 532 1 ㎡

 単価No 名　　　　　    称 規　　     格 数　　量 単  位 単　　価 金　　　額 備　　　　考

8002 型枠 施工パッケージ単価計算参照 1.000 m2 6,689 6,689

計 6,689

単           価 1.0 ㎡当り 6,689

単価の内労務費の金額 6,688

単価の内形成材料の金額 0

宮崎森林管理署 都城支署

単　　　価　　　表

[摘要]

施工パ-147-2

ｺｰﾄﾞNo
小型構造物

メインブロック サブブロック


